

Бухгалтерский баланс
на 30 июня 2023 г.

Организация ПАО "Мосэнерго"	Форма по ОКУД	0710001
Идентификационный номер налогоплательщика	Дата (число, месяц, год)	30.06.2023
Вид экономической деятельности: электроэнергетика, теплоэнергетика	по ОКПО	00102798
Организационно-правовая форма/форма собственности	ИНН	7705035012
Публичное акционерное общество/частная	по ОКВЭД 2	35.11.1
Единица измерения: тыс. руб.	по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47 / 16
Местонахождение (адрес) 119526 г.Москва, пр-т Вернадского, д. 101, корп. 3	по ОКЕИ	384
Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту		Да
Наименование аудиторской организации: ООО "ФБК"	ИНН	7701017140
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации:	ОГРН/ОГРНИП	1027700058286

Показатели	Наименование показателя	Код строки	на 30 июня 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	1 004 200	1 022 148	198 916
	в том числе:				
	права на объекты интеллектуальной собственности	1111	65 787	99 870	-
	прочие	1119	938 413	922 278	198 916
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	522 566
	Основные средства	1150	226 051 386	227 255 323	223 666 177
	в том числе:				
	Объекты основных средств, в том числе:	1151	199 919 191	205 993 165	191 269 946
	земельные участки и объекты природопользования	1152	-	-	86
	здания, сооружения, машины и оборудование	1153	194 985 892	200 155 748	187 013 570
	Незавершенные капитальные вложения	1154	20 714 170	15 704 578	25 775 699
	Права пользования активами	1155	4 267 722	4 378 071	5 359 509
	Инвестиционная недвижимость	1156	1 150 303	1 179 509	1 261 023
	Финансовые вложения	1170	39 566 472	39 710 672	40 721 840
	в том числе:				
	инвестиции в дочерние общества	1171	631 640	631 640	1 142 023
	инвестиции в зависимые общества	1172	25 660 120	25 660 120	25 976 058
	инвестиции в другие организации	1173	-	-	-
	займы, предоставленные организациям на срок более 12 месяцев	1174	8 867 979	9 012 179	9 290 588
	прочие долгосрочные финансовые вложения	1179	4 406 733	4 406 733	4 313 171
	Отложенные налоговые активы	1180	4 563 054	4 984 996	5 419 037
	Прочие внеоборотные активы:	1190	10 765 808	12 327 888	9 460 695
	в том числе:				
	авансы по капитальному строительству	1191	6 969 991	8 212 417	4 480 201
	расходы будущих периодов	1192	3 795 817	4 115 471	4 980 494
	Итого по разделу I	1100	281 950 920	285 301 027	279 989 231

	Наименование показателя	Код строки	на 30 июня 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ					
	Запасы	1210	17 110 601	16 076 204	14 289 113
	в том числе:				
	сырье, материалы и другие аналогичные ценности	1211	17 110 601	16 028 032	14 289 113
	затраты в незавершенном производстве	1213	-	-	-
	готовая продукция и товары для перепродажи	1214	-	-	-
	товары отгруженные	1215	-	48 172	-
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	4 630	23 809	11 528
	Дебиторская задолженность	1230	32 926 623	38 471 756	30 783 258
	в том числе:				
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются более чем через 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1231	2 422 028	2 715 437	610 826
	покупатели и заказчики	1232	1 028 256	861 202	-
	авансы выданные	1233	858 967	1 291 048	440 514
	прочие дебиторы	1234	534 805	563 187	170 312
	Дебиторская задолженность (платежи по которой ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной даты), в т.ч.:	1235	30 504 595	35 756 319	30 172 432
	покупатели и заказчики	1236	23 649 833	29 935 937	27 264 441
	авансы выданные	1238	2 811 131	1 787 149	222 058
	прочие дебиторы	1239	4 043 631	4 033 233	2 685 933
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	52 156 066	39 048 583	47 418 289
	в том числе:				
	займы, предоставленные на срок менее 12 месяцев	1241	49 954 606	36 847 123	45 123 267
	краткосрочный депозиты	1242	-	-	-
	прочие краткосрочные финансовые вложения	1243	2 201 460	2 201 460	2 295 022
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	3	-	50 107
	в том числе:				
	касса	1251	-	-	-
	расчетные счета	1252	3	-	107
	валютные счета	1253	-	-	-
	прочие денежные средства и их эквиваленты	1259	-	-	50 000
	Прочие оборотные активы в том числе:	1260	671 428	675 592	1 342 258
	расходы будущих периодов	1261	639 305	639 304	827 780
	Итого по разделу II	1200	102 869 351	94 295 944	93 894 553
	БАЛАНС	1600	384 820 271	379 596 971	373 883 784

Показатель	Наименование показателя	Код строки	на 30 июня 2023 г.	на 31 декабря 2022 г.	на 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	39 749 360	39 749 360	39 749 360
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	53 633 480	53 633 480	53 633 480
	Резервный капитал	1360	1 987 468	1 987 468	1 987 468
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	231 651 021	225 514 140	213 876 866
	Итого по разделу III	1300	327 021 329	320 884 448	309 247 174
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	в том числе:				
	кредиты банков, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1411	-	-	-
	займы, подлежащие погашению более чем через 12 месяцев после отчетной даты	1412	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	31 945 709	32 026 441	32 086 147
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства, в т.ч.	1450	3 851 934	3 254 902	5 146 011
	долгосрочные обязательства по аренде	1455	3 557 982	3 093 221	4 305 094
	Итого по разделу IV	1400	35 797 643	35 281 343	37 232 158
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	7 510 479
	в том числе:				
	кредиты, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1511	-	-	-
	займы, подлежащие погашению в течение 12 месяцев после отчетной даты	1512	-	-	-
	текущая часть долгосрочных кредитов и займов	1513	-	-	7 510 479
	Кредиторская задолженность	1520	19 282 506	19 815 505	16 182 942
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	8 197 713	14 483 710	11 370 183
	задолженность перед персоналом организации	1522	311 287	366 583	-
	задолженность по страховым взносам	1523	1 019 529	1 016 057	212 322
	задолженность по налогам и сборам	1524	1 324 088	2 986 929	3 133 097
	прочие кредиторы, в том числе:	1525	789 419	732 799	1 367 755
	авансы полученные	1527	565 193	545 430	652 410
	другие расчеты	1528	224 226	187 369	715 345
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1529	7 640 470	229 427	99 585
	Доходы будущих периодов	1530	250 873	177 724	118 660
	Оценочные обязательства	1540	1 890 750	2 259 750	2 617 807
	Прочие обязательства, в том числе:	1550	577 170	1 178 201	974 564
	краткосрочные обязательства по аренде	1555	577 170	1 178 201	974 564
	Итого по разделу V	1500	22 001 299	23 431 180	27 404 452
	БАЛАНС	1700	384 820 271	379 596 971	373 883 784

Руководитель

(подпись)

Бутко А.А.
(расшифровка)

Главный бухгалтер

(подпись)

Новенькова Е.Ю.
(расшифровка)

26 " июля

2023 г.

**Отчет о финансовых результатах
за 6 месяцев 2023 года**


Организация ПАО "Мосэнерго"

Идентификационный номер налогоплательщика
Вид экономической деятельности: электроэнергетика, теплоэнергетика
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное акционерное общество/частная
Единица измерения: тыс. руб.

	Коды
Форма по ОКУД	0710002
Дата (число, месяц, год)	30.06.2023
по ОКПО	00102798
ИНН	7705035012
по ОКВЭД 2	35.11.1
по ОКОПФ/ОКФС	1 22 47 / 16
по ОКЕИ	384

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 6 месяцев 2023 года	за 6 месяцев 2022 года
	Выручка	2110	128 464 403	117 655 392
	выручка от реализации электрической энергии	2111	52 821 673	47 119 892
	выручка от реализации тепловой энергии	2112	55 501 311	52 844 724
	выручка от реализации мощности	2113	18 920 742	16 494 884
	прочая выручка	2114	1 220 677	1 195 892
	Себестоимость продаж	2120	(112 928 278)	(103 082 983)
	электрической энергии	2121	(45 846 369)	(39 525 852)
	тепловой энергии	2122	(52 832 514)	(50 521 531)
	мощности	2123	(13 033 354)	(11 817 323)
	прочая	2124	(1 216 041)	(1 218 277)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	15 536 125	14 572 409
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(996 014)	(863 948)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	14 540 111	13 708 461
	Доходы от участия в других организациях	2310	3 973	-
	Проценты к получению	2320	2 049 236	3 241 020
	Проценты к уплате	2330	(186 710)	(562 237)
	Прочие доходы	2340	1 124 908	6 418 645
	Прочие расходы	2350	(1 013 281)	(958 996)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	16 518 237	21 846 893
	Налог на прибыль, в т.ч.:	2410	(3 342 113)	(4 390 638)
	текущий налог на прибыль	2411	(3 000 903)	(3 925 823)
	отложенный налог на прибыль	2412	(341 210)	(464 815)
	налог на прибыль прошлых лет	2413	-	-
	Прочее	2460	374 808	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	13 550 932	17 456 255

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	за 6 месяцев 2023 года	за 6 месяцев 2022 года
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от прочих операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	13 550 932	17 456 255
	СПРАВОЧНО:			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	0,3409	0,4392
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель  Бутко А.А.
(подпись) (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер  Новенькова Е.Ю.
(подпись) (расшифровка подписи)

26 июля 2023 г.